



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0082023DIV
Processo Administrativo Nº 0120042023 DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 27/04/2023 13:49:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/04/2023 15:35:09 ESCLARECIMENTO REQUERIDO IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP (17.791.755/0001-54)

Prezados, gentileza poderia analisar a possibilidade de separar o item 14 - crachá do lote 1? visto que está em lote e não trabalhamos com os demais itens e gostaríamos de participar do processo.

02/05/2023 08:37:16 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Senhor licitante, de acordo com o termo de referência exposto pelas secretarias, não tem como excluir o item solicitado do referido lote.

02/05/2023 10:59:55 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

02/05/2023 12:05:54 CADASTRO DE PROPOSTA RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO

02/05/2023 12:11:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO

02/05/2023 12:21:07 CADASTRO DE PROPOSTA IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA

09/05/2023 21:02:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

10/05/2023 15:14:17 CADASTRO DE PROPOSTA INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

10/05/2023 15:18:35 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA

10/05/2023 16:00:41 CADASTRO DE PROPOSTA MARCELO SIMONI ME

10/05/2023 17:02:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA

10/05/2023 17:14:15 CADASTRO DE PROPOSTA GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE

11/05/2023 00:58:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

11/05/2023 07:58:06 CADASTRO DE PROPOSTA TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI

11/05/2023 07:59:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI

11/05/2023 09:25:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que após análise das propostas iniciais, obtivemos o seguinte resultado: lote I os participantes: 141, 004, 088, 015, tiveram suas propostas desclassificadas pelo seguinte motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação, item 5.1.1 do referido edital

11/05/2023 09:26:10 MENSAGEM PREGOEIRO

No lote II os participantes: 137, 108, 125, tiveram suas propostas desclassificadas pelo seguinte motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação, item 5.1.1 do referido edital

11/05/2023 09:26:37 MENSAGEM PREGOEIRO

No lote III os participantes: 104, 061, 071, tiveram suas propostas desclassificadas pelo seguinte motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação, item 5.1.1 do referido edital

11/05/2023 09:27:01 MENSAGEM PREGOEIRO

No lote IV os participantes: 017, 042, 132, tiveram suas propostas desclassificadas pelo seguinte motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação, item 5.1.1 do referido edital

11/05/2023 09:27:35 MENSAGEM PREGOEIRO

No lote V os participantes: 040, 038, 122, 107, tiveram suas propostas desclassificadas pelo seguinte motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação, item 5.1.1 do referido edital

11/05/2023 09:27:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que às 10h:00min, estaremos dando início a fase de lances.

11/05/2023 10:02:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, iremos da início a fase de lances.



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

11/05/2023 10:02:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Desejo boa sorte a todos participantes.

11/05/2023 10:03:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço que tenham responsabilidades nos lances ofertados para que o processo não venha da problema posteriormente.

11/05/2023 11:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores, informo que estaremos analisando as habilitações, e que às 14h:00min, estaremos retornando com a divulgação aqui na plataforma. Peço aos interessados que se façam presentes no horário marcado

11/05/2023 11:41:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Até já!

11/05/2023 13:57:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde!

11/05/2023 14:05:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Após analisarmos as habilitações, chegamos ao seguinte resultado:

11/05/2023 14:13:36 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI, apresentou o balanço patrimonial referente ao exercício de 2021, não atendendo ao item 6.4.1; ausência dos contratos de prestação de serviços vinculados aos atestados apresentados, item 6.5.1; ausência da apresentação de pagamento dos meses fevereiro, março, abril, item 6.6.9, sendo o mesmo declarado INABILITADO.

11/05/2023 14:16:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Na sequência a comissão passou a analisar a documentação da empresa FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME, onde verificamos que a mesma atendeu todas as cláusulas solicitadas em edital, sendo a mesma declarada HABILITADA

11/05/2023 14:21:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que amanhã dia 12 de Maio de 2023, às 08h:00min, estarei liberando o sistema para manifestação de interesse de interposição de recurso. Solicito aos interessados que se façam presentes no horário marcado

12/05/2023 08:11:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia!

12/05/2023 08:11:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme comunicado, estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interposição de recurso

12/05/2023 09:07:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Após indeferimento de manifestação de interesse em interposição de recurso, solicito a empresa FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME, o envio de sua proposta ajustada de acordo com as condições expostas em edital

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | | |
|---|---------------|--------------------|-----------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X | |
| Descrição: CONFECÇÃO DE AGENDA DO PROFESSOR | | | | |
| Quantidade: 1.000 | | Valor Unit.: 48,59 | | Valor Total: 48.590,00 |
| Item: 2 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X | |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CALENDÁRIOS | | | | |
| Quantidade: 4.000 | | Valor Unit.: 4,26 | | Valor Total: 17.040,00 |
| Item: 3 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X | |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO | | | | |
| Quantidade: 21.190 | | Valor Unit.: 1,03 | | Valor Total: 21.825,70 |
| Item: 4 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X | |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO DE DESPESA, COLORIDO | | | | |
| Quantidade: 3.500 | | Valor Unit.: 0,73 | | Valor Total: 2.555,00 |
| Item: 5 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X | |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM. | | | | |
| Quantidade: 147 | | Valor Unit.: 24,90 | | Valor Total: 3.660,30 |
| Item: 6 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X | |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM. | | | | |
| Quantidade: 149 | | Valor Unit.: 34,65 | | Valor Total: 5.162,85 |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | |
|---|--------------------|----------------|------------------------|
| Item: 7 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM. | | | |
| Quantidade: 109 | Valor Unit.: 46,34 | | Valor Total: 5.051,06 |
| Item: 8 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 | | | |
| Quantidade: 14.275 | Valor Unit.: 3,39 | | Valor Total: 48.392,25 |
| Item: 9 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CERTIFICADO TAMANHO 15 X 21cm | | | |
| Quantidade: 7.400 | Valor Unit.: 1,84 | | Valor Total: 13.616,00 |
| Item: 10 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE | | | |
| Quantidade: 14.750 | Valor Unit.: 1,62 | | Valor Total: 23.895,00 |
| Item: 11 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO | | | |
| Quantidade: 8.850 | Valor Unit.: 2,69 | | Valor Total: 23.806,50 |
| Item: 12 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CRACHÁ | | | |
| Quantidade: 6.400 | Valor Unit.: 1,52 | | Valor Total: 9.728,00 |
| Item: 13 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CRACHÁ 10 x 7CM | | | |
| Quantidade: 2.709 | Valor Unit.: 9,86 | | Valor Total: 26.710,74 |
| Item: 14 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CRACHÁ 9 X 6CM - EM PVC | | | |
| Quantidade: 265 | Valor Unit.: 9,86 | | Valor Total: 2.612,90 |
| Item: 15 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ | | | |
| Quantidade: 28.795 | Valor Unit.: 1,45 | | Valor Total: 41.752,75 |
| Item: 16 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM | | | |
| Quantidade: 30.195 | Valor Unit.: 1,45 | | Valor Total: 43.782,75 |
| Item: 17 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE PANFLETO 10 X 15CM - EM PAPEL SULFITE; COLORIDO. | | | |
| Quantidade: 11.125 | Valor Unit.: 0,29 | | Valor Total: 3.226,25 |
| Item: 18 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE PANFLETO 21 X 15 CM - EM PAPEL SULFITE; COLORIDO. | | | |
| Quantidade: 38.400 | Valor Unit.: 0,29 | | Valor Total: 11.136,00 |
| Item: 19 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FLS. | | | |
| Quantidade: 6.920 | Valor Unit.: 2,30 | | Valor Total: 15.916,00 |
| Item: 20 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FLS. | | | |
| Quantidade: 2.620 | Valor Unit.: 2,80 | | Valor Total: 7.336,00 |
| Item: 21 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 200 FLS. | | | |
| Quantidade: 1.050 | Valor Unit.: 9,18 | | Valor Total: 9.639,00 |
| Item: 22 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40. | | | |
| Quantidade: 38.520 | Valor Unit.: 1,12 | | Valor Total: 43.142,40 |
| Item: 23 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL SULFITE. | | | |
| Quantidade: 33.000 | Valor Unit.: 1,04 | | Valor Total: 34.320,00 |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | |
|--|-------------------|----------------|------------------------|
| Item: 24 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL EM PAPEL FOTOGRÁFICO 21 X 21,7CM. | | | |
| Quantidade: 2.655 | Valor Unit.: 2,95 | | Valor Total: 7.832,25 |
| Item: 25 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM | | | |
| Quantidade: 1.400 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 3.500,00 |
| Item: 26 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4. | | | |
| Quantidade: 2.700 | Valor Unit.: 2,33 | | Valor Total: 6.291,00 |
| Item: 27 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: XÉROX COLORIDA A4 EM PAPEL SULFITE COMUM. | | | |
| Quantidade: 35.000 | Valor Unit.: 0,46 | | Valor Total: 16.100,00 |
| Item: 28 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: XÉROX PRETA A4 EM PAPEL SULFITE COMUM. | | | |
| Quantidade: 40.000 | Valor Unit.: 0,21 | | Valor Total: 8.400,00 |
| Item: 29 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CAPA PARA CARTILHA EM PAPEL A3 PESO 40, COLORIDO, ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE | | | |
| Quantidade: 4.300 | Valor Unit.: 3,14 | | Valor Total: 13.502,00 |
| Item: 30 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, EM PAPEL A3 SUPER, COM ABA INTERNA, ARTE GRÁFICA INCLUSA. | | | |
| Quantidade: 5.070 | Valor Unit.: 3,75 | | Valor Total: 19.012,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | 046 | 07.022.895/0001-04 | 597.262,61 | 537.535,20 | | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 141 | 23.208.835/0001-37 | 597.262,61 | 597.262,61 | | Sim |
| MARCELO SIMONI ME | 088 | 04.664.811/0001-48 | 597.262,61 | 597.262,61 | 0,0000 | Sim |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA | 015 | 31.748.439/0001-20 | 598.901,8887 | 598.901,8887 | 0,2745 | Sim |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA | 004 | 45.205.637/0001-52 | 687.630,25 | 687.630,25 | 14,8152 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI | 012 | 33.682.705/0001-95 | 598.901,8887 | 420.000,00 | | Sim |

MOVIMENTOS DO LOTE

| | |
|---|---|
| 27/04/2023 13:49:10 | PUBLICADO |
| 27/04/2023 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |
| 11/05/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS |
| 11/05/2023 09:12:50 | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO |
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |
| 11/05/2023 09:23:06 | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |
| 11/05/2023 09:23:17 | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO |
| MARCELO SIMONI ME desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

11/05/2023 09:23:31 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital

11/05/2023 10:03:31 **DISPUTA**

| | | | |
|---------------------|--------------|---|--------------|
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 141) | 597.262,61 |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA (PARTICIPANTE 004) | 687.630,25 |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | MARCELO SIMONI ME (PARTICIPANTE 088) | 597.262,61 |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE | 598.901,8887 |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 012) | 598.901,8887 |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 046) | 597.262,61 |

11/05/2023 10:18:31 **TEMPO RANDÔMICO**

11/05/2023 10:26:31 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

11/05/2023 10:26:31 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 012

11/05/2023 10:26:31 **FECHADO** 1

| | | | |
|---------------------|--------------|---|------------|
| 11/05/2023 10:27:43 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 046) | 537.535,80 |
| 11/05/2023 10:28:37 | LANCE | TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 012) | 420.000,00 |

11/05/2023 10:31:31 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI

11/05/2023 10:31:31 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/05/2023 10:31:34 **HABILITAÇÃO**

11/05/2023 14:16:23 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/05/2023 14:16:23 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

11/05/2023 14:16:24 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI inabilitado. Motivo: apresentou o balanço patrimonial referente ao exercício de 2021, não atendendo ao item 6.4.1; ausência dos contratos de prestação de serviços vinculados aos atestados apresentados, item 6.5.1; ausência da apresentação de pagamento dos meses fevereiro, março, abril, item 6.6.9

12/05/2023 08:11:59 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

12/05/2023 08:27:00 **RECURSO MANIFESTADO** TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI

O balanço patrimonial 2021 ainda está em vigor até a data de 30 de Maio de 2023. Os Comprovantes de pagamentos estão anexados junto a documentação do funcionario. E com relação aos contratos não serem anexados e sermo desclassificados quanto a isso, fere o principio da competitividade que deve ser considerado nas licitações, levando em consideração que há uma distancia significativa entre as duas propostas concorrentes.

12/05/2023 08:31:59 **DEFERIMENTO DE RECURSOS**

12/05/2023 09:02:03 **MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA** PREGOEIRO

Senhor licitante: obs 1 - após ampla pesquisa em sites eletrônicos, não vislumbramos prorrogação do prazo relativo a apresentação do balanço patrimonial, ao qual encerrasse em 30 de abril do ano subsequente; obs 2 - é equivocada a informação que a empresa apresentou anexa os documentos, o pagamento das GFIP'S, em nenhum momento no ato de revisão da conferência dos documentos habilita tórios, foi detectado essa informação; obs 3 - causa espanto (já que não teve questionamento, e ou, impugnação de edital) a apresentação do documento citado neste quesito (contratos anexados aos atestados apresentados), isto posto daremos improcedência a manifestação de recurso de vossa empresa

12/05/2023 09:02:22 **EM ADJUDICAÇÃO**

| | | | |
|---------------------|--------------|---|------------|
| 15/05/2023 12:58:08 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 046) | 537.535,20 |
|---------------------|--------------|---|------------|

15/05/2023 13:40:39 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/05/2023 14:36:57 **ADJUDICADO**



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Unit. | Valor Total |
|---|----------------|---------|--------|-------------|-------------|
| Item: 1 | M ² | PRÓPRIA | X | 71,28 | 19.174,32 |
| Descrição: CONFECCÇÃO DE ADESIVO PERFURADO - IMPRESSO EM TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | | | |
| Quantidade: 269 | | | | | |
| Item: 2 | M ² | PRÓPRIA | X | 60,46 | 47.098,34 |
| Descrição: CONFECCÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO - TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO. | | | | | |
| Quantidade: 779 | | | | | |
| Item: 3 | M ² | PRÓPRIA | X | 123,60 | 27.810,00 |
| Descrição: CONFECCÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULOS - TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. *INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. | | | | | |
| Quantidade: 225 | | | | | |
| Item: 4 | M ² | PRÓPRIA | X | 60,57 | 59.358,60 |
| Descrição: CONFECCÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR - COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO; ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL; TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO. | | | | | |
| Quantidade: 980 | | | | | |
| Item: 5 | M ² | PRÓPRIA | X | 67,61 | 65.581,70 |
| Descrição: CONFECCÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR - COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO; ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL; TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO. | | | | | |
| Quantidade: 970 | | | | | |
| Item: 6 | M ² | PRÓPRIA | X | 107,94 | 35.620,20 |
| Descrição: IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM - TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | | | |
| Quantidade: 330 | | | | | |
| Item: 7 | M ² | PRÓPRIA | X | 72,74 | 74.194,80 |
| Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS. | | | | | |
| Quantidade: 1.020 | | | | | |
| Item: 8 | M ² | PRÓPRIA | X | 89,46 | 84.987,00 |
| Descrição: IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 440 GR COM ILHÓS. | | | | | |
| Quantidade: 950 | | | | | |
| Item: 9 | M ² | PRÓPRIA | X | 71,44 | 21.003,36 |
| Descrição: IMPRESSÃO DE PAPEL ADESIVO (PAREDE) - FOSCO; COM ESTAMPA E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | | | |
| Quantidade: 294 | | | | | |
| Item: 10 | M ² | PRÓPRIA | X | 99,00 | 1.782,00 |
| Descrição: CONFECCÇÃO DE ADESIVO IMANTADO PARA CARRO, IMPRESSÃO EM MANTA MAGNÉTICA, ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | | | |
| Quantidade: 18 | | | | | |
| Item: 11 | M ² | PRÓPRIA | X | 141,97 | 11.357,60 |
| Descrição: IMPRESSÃO DE LONA 440 GR PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM ACABAMENTO EM METALON 25X25 mm . | | | | | |
| Quantidade: 80 | | | | | |
| Item: 12 | M ² | PRÓPRIA | X | 95,17 | 7.613,60 |
| Descrição: APLICAÇÃO DE PELÍCULA AUTOMOTIVA (FUMÊ) | | | | | |
| Quantidade: 80 | | | | | |
| Item: 13 | UND | PRÓPRIA | X | 409,01 | 1.636,04 |
| Descrição: PLACA DE VIDRO OU ACRÍLICO DE 4MM (TIPO INALGURAÇÃO), MEDINDO 50 X 80 cm, COM ALONGADORES INOX E ADESIVO DUPLO | | | | | |
| Quantidade: 4 | | | | | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | 071 07.022.895/0001-04 | 519.565,41 | 457.217,56 | | Sim |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | | | | |
|-----------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|-------|-----|
| 2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 076 | 12.565.600/0001-86 | 519.565,41 | 519.565,00 | 13,64 | Sim |
|-----------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|-------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|---------------|--------------------|--------------|---------|-----|
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 137 | 23.208.835/0001-37 | 519.565,41 | | Sim |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA | 125 | 31.748.439/0001-20 | 519.588,8243 | 0,0045 | Sim |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA | 108 | 45.205.637/0001-52 | 635.509,00 | 22,3100 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---|---|---|--|--------------|--|
| 27/04/2023 13:49:10 | PUBLICADO | | | | |
| 27/04/2023 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 11/05/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 11/05/2023 09:12:50 | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO | | | | |
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | | | | | |
| 11/05/2023 09:23:06 | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO | | | | |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | | | | | |
| 11/05/2023 09:23:31 | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO | | | | |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | | | | | |
| 11/05/2023 10:03:31 | DISPUTA | | | | |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 137) | | 519.565,41 | |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA (PARTICIPANTE 108) | | 635.509,00 | |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE | | 519.588,8243 | |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 071) | | 519.565,41 | |
| 11/05/2023 10:03:31 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 076) | | 519.565,41 | |
| 11/05/2023 10:16:46 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 076) | | 519.565,00 | |
| 11/05/2023 10:18:08 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 071) | | 518.999,23 | |
| 11/05/2023 10:18:31 | TEMPO RANDÔMICO | | | | |
| 11/05/2023 10:21:31 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 076 | | | | | |
| 11/05/2023 10:21:32 | FECHADO 1 | | | | |
| 11/05/2023 10:22:51 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 071) | | 457.217,56 | |
| 11/05/2023 10:26:32 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | | | |
| 11/05/2023 10:26:32 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | | | | | |
| 11/05/2023 10:26:32 | HABILITAÇÃO | | | | |
| 12/05/2023 08:11:59 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | | | |
| 12/05/2023 08:31:59 | EM ADJUDICAÇÃO | | | | |
| 15/05/2023 16:46:50 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | | | |
| 18/05/2023 14:36:57 | ADJUDICADO | | | | |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|-------------------------|-----------|
| Item: 1 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CAIXA 13 X 13 X 5CM EM MDF CRÚ - 3MM C/ TAMPA ADESIVADA. | | | |
| Quantidade: 2.970 | Valor Unit.: 22,41 | Valor Total: 66.557,70 | |
| Item: 2 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CAIXA 15 X 15 X 6CM EM MDF CRÚ - 3 MM C/ TAMPA ADESIVADA. | | | |
| Quantidade: 1.372 | Valor Unit.: 25,09 | Valor Total: 34.423,48 | |
| Item: 3 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CHAVEIRO - MDF CRU 3MM; COM APLICAÇÃO DE ADESIVO; ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | |
| Quantidade: 4.720 | Valor Unit.: 3,99 | Valor Total: 18.832,80 | |
| Item: 4 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE MOLDURA EM MDF 15 x 21CM - COM BORDAS LISAS PARA CERTIFICADOS. | | | |
| Quantidade: 332 | Valor Unit.: 20,88 | Valor Total: 6.932,16 | |
| Item: 5 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF - TAMANHO 15CM X 30CM. | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 25,76 | Valor Total: 2.266,88 | |
| Item: 6 | Unidade: M² | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: MDF CRÚ 3MM - COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO; CORTADO EM TAMANHOS E FORMAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | |
| Quantidade: 558 | Valor Unit.: 208,00 | Valor Total: 116.064,00 | |
| Item: 7 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 3 mm MEDINDO 24X18 COM FRENTE ADESIVADA, ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | |
| Quantidade: 1.830 | Valor Unit.: 18,49 | Valor Total: 33.836,70 | |
| Item: 8 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 3 mm PARA FOTOS 13X18 COM FRENTE ADESIVADA. ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | |
| Quantidade: 1.610 | Valor Unit.: 14,54 | Valor Total: 23.409,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | 149 | 07.022.895/0001-04 | 377.904,12 | 302.323,12 | | Sim |
| 2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 089 | 12.565.600/0001-86 | 377.898,84 | 377.898,84 | 25,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 104 | 23.208.835/0001-37 | 377.904,12 | 377.904,12 | | Sim |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA | 071 | 31.748.439/0001-20 | 377.956,8374 | 377.956,8374 | 0,0139 | Sim |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA | 061 | 45.205.637/0001-52 | 437.199,00 | 437.199,00 | 15,6743 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | |
|---------------------|-----------------------|
| 27/04/2023 13:49:10 | PUBLICADO |
| 27/04/2023 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |
| 11/05/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS |



Assinatura



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

11/05/2023 09:12:50 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital

11/05/2023 09:23:06 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital

11/05/2023 09:23:31 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital

11/05/2023 11:10:47 **DISPUTA**

| | | | |
|---------------------|--------------|---|--------------|
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 104) | 377.904,12 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA (PARTICIPANTE 061) | 437.199,00 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE | 377.956,8374 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 149) | 377.904,12 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 089) | 377.898,84 |
| 11/05/2023 11:23:47 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 149) | 376.899,84 |

11/05/2023 11:25:47 **TEMPO RANDÔMICO**

11/05/2023 11:27:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 089

11/05/2023 11:27:47 **FECHADO** 1

| | | | |
|---------------------|--------------|---|------------|
| 11/05/2023 11:28:29 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 149) | 302.323,20 |
|---------------------|--------------|---|------------|

11/05/2023 11:32:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

11/05/2023 11:32:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/05/2023 11:32:47 **HABILITAÇÃO**

12/05/2023 08:11:59 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

12/05/2023 08:32:00 **EM ADJUDICAÇÃO**

| | | | |
|---------------------|--------------|---|------------|
| 15/05/2023 12:46:11 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 149) | 302.323,12 |
|---------------------|--------------|---|------------|

15/05/2023 12:50:21 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/05/2023 14:36:57 **ADJUDICADO**

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|----------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA - COM ESTAMPA TRANSFER; ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | |
| Quantidade: 6.790 | Valor Unit.: 3,95 | | Valor Total: 26.820,50 |
| Item: 2 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE CHAVEIRO 6 X 6CM PERSONALIZADO EM ACRÍLICO - COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR. | | | |
| Quantidade: 3.555 | Valor Unit.: 5,04 | | Valor Total: 17.917,20 |
| Item: 3 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE COPOS EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO 350ML - RESISTENTE (MODELO LONG D); PERSONALIZADO COM ESTAMPA SUBLIMADA; ARTE DE ACORDO COM O TEMA. | | | |
| Quantidade: 11.060 | Valor Unit.: 3,68 | | Valor Total: 40.700,80 |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | |
|---|--------------------|----------------|------------------------|
| Item: 4 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE COPOS EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO 500ML - RESISTENTE (MODELO EUFORIA COM CANUDO); ADESIVO PERSONALIZADO; ARTE DE ACORDO COM O TEMA. | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 4,81 | | Valor Total: 38.480,00 |
| Item: 5 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO 500ML – RESISTENTE; ADESIVADA; ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | |
| Quantidade: 3.530 | Valor Unit.: 5,00 | | Valor Total: 17.650,00 |
| Item: 6 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO 700ML – RESISTENTE; ADESIVADA; ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | |
| Quantidade: 3.900 | Valor Unit.: 5,98 | | Valor Total: 23.322,00 |
| Item: 7 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA 50 X 60CM - COM DUAS ALÇAS; DE ACORDO COM A NECESSIDADE. | | | |
| Quantidade: 10.425 | Valor Unit.: 1,38 | | Valor Total: 14.386,50 |
| Item: 8 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE SACOLA PERSONALIZADA EM PAPEL PESO 40 - TAMANHO A4; ARTE DE ACORDO COM O EVENTO. | | | |
| Quantidade: 4.730 | Valor Unit.: 3,96 | | Valor Total: 18.730,80 |
| Item: 9 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE SACOLA PERSONALIZADA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A3+, ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | |
| Quantidade: 15.100 | Valor Unit.: 4,95 | | Valor Total: 74.745,00 |
| Item: 10 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE SACOLA PERSONALIZADA EM CETIM COM SUBLIMAÇÃO - COM ALÇA ALONGADA 20 CM DA MARGEM SUPERIOR DA SACOLA; EM FITA DE NYLON DE 2 CM. MEDIDAS DA SACOLA: 33 X 35 CM. | | | |
| Quantidade: 1.850 | Valor Unit.: 14,88 | | Valor Total: 27.528,00 |
| Item: 11 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE RÉGUA CONFECCIONADA EM PVC 30cm X 2,50cm - COM ESTAMPA TRANSFER. | | | |
| Quantidade: 3.170 | Valor Unit.: 2,58 | | Valor Total: 8.178,60 |
| Item: 12 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ml COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | |
| Quantidade: 6.100 | Valor Unit.: 4,58 | | Valor Total: 27.938,00 |
| Item: 13 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | |
| Quantidade: 962 | Valor Unit.: 26,45 | | Valor Total: 25.444,90 |
| Item: 14 | Unidade: SERV. | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE MOUSE PAD BÁSICO RETANGULAR - EM TECIDO EMBORRACHADO MEDINDO 21 X 18CM, SUBLIMADO, ARTE GRÁFICA INCLUSA | | | |
| Quantidade: 222 | Valor Unit.: 11,81 | | Valor Total: 2.621,82 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | 010 07.022.895/0001-04 | 458.082,44 | 364.464,12 | | Sim |
| 2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 104 12.565.600/0001-86 | 458.082,44 | 458.082,00 | 25,69 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 017 23.208.835/0001-37 | 458.087,25 | 458.087,25 | | Sim |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA | 132 31.748.439/0001-20 | 458.380,6956 | 458.380,6956 | 0,0641 | Sim |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA | 042 45.205.637/0001-52 | 577.217,82 | 577.217,82 | 25,9254 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | |
|---|----------------------------------|---|--------------|
| 27/04/2023 13:49:10 | PUBLICADO | | |
| 27/04/2023 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | |
| 11/05/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | |
| 11/05/2023 09:12:50 | DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO | |
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | | | |
| 11/05/2023 09:23:06 | DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO | |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | | | |
| 11/05/2023 09:23:31 | DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO | |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | | | |
| 11/05/2023 11:10:47 | DISPUTA | | |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 017) | 458.087,25 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA (PARTICIPANTE 042) | 577.217,82 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE | 458.380,6956 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 010) | 458.082,44 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104) | 458.082,44 |
| 11/05/2023 11:16:28 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104) | 458.082,00 |
| 11/05/2023 11:23:58 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 010) | 457.998,25 |
| 11/05/2023 11:25:47 | TEMPO RANDÔMICO | | |
| 11/05/2023 11:29:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 104 | | | |
| 11/05/2023 11:29:47 | FECHADO 1 | | |
| 11/05/2023 11:30:02 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 010) | 364.465,80 |
| 11/05/2023 11:34:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | | | |
| 11/05/2023 11:34:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | |
| 11/05/2023 11:34:47 | HABILITAÇÃO | | |
| 12/05/2023 08:11:59 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 12/05/2023 08:32:00 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 15/05/2023 16:48:24 | LANCE | FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 010) | 364.464,12 |
| 15/05/2023 17:34:11 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 18/05/2023 14:36:57 | ADJUDICADO | | |

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECÇÃO DE TROFEU 15 x 10CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO RESINADO; CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM; | | | |
| Quantidade: 200 | | Valor Unit.: 25,01 | Valor Total: 5.002,00 |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | |
|---|----------------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 2 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE TROFEU 20 x 12CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO RESINADO; CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM; | | | |
| Quantidade: 848 | Valor Unit.: 34,41 | | Valor Total: 29.179,68 |
| Item: 3 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE TROFEU 25 x 15CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO RESINADO; CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM; | | | |
| Quantidade: 458 | Valor Unit.: 40,15 | | Valor Total: 18.388,70 |
| Item: 4 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE TROFEU 30 x 15CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO RESINADO; CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM; | | | |
| Quantidade: 650 | Valor Unit.: 58,18 | | Valor Total: 37.817,00 |
| Item: 5 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE TROFEU 45 x 28CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO RESINADO; CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM; | | | |
| Quantidade: 218 | Valor Unit.: 84,07 | | Valor Total: 18.327,26 |
| Item: 6 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE TROFEU 50 x 30CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO RESINADO; CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM; | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 105,29 | | Valor Total: 2.105,80 |
| Item: 7 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE MEDALHA 7,5 X 5,5CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO COM CORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL; COM FITA DE CETIM. | | | |
| Quantidade: 5.149 | Valor Unit.: 5,87 | | Valor Total: 30.224,63 |
| Item: 8 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE MEDALHA 8 X 6,5 CM - PARA PREMIAÇÃO; EM ACRILICO COM CORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL; COM FITA DE CETIM. | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 10,54 | | Valor Total: 15.810,00 |
| Item: 9 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE COMENDA 14 X 14 CM - EM ACRILICO COM CORTE A LASER; APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF. | | | |
| Quantidade: 62 | Valor Unit.: 36,88 | | Valor Total: 2.286,56 |
| Item: 10 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE COMENDA 20 X 30 CM - EM ACRILICO COM CORTE A LASER; APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF. | | | |
| Quantidade: 1.445 | Valor Unit.: 50,68 | | Valor Total: 73.232,60 |
| Item: 11 | Unidade: SERV | Marca: PRÓPRIA | Modelo: X |
| Descrição: CONFECCÃO DE COMENDA 35 X 45 CM - EM ACRILICO COM CORTE A LASER; APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 73,72 | | Valor Total: 2.948,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | 091 07.022.895/0001-04 | 297.875,67 | 235.323,03 | | Sim |
| 2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 047 12.565.600/0001-86 | 297.875,67 | 297.875,00 | 26,58 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 040 23.208.835/0001-37 | 297.875,67 | 297.875,67 | | Sim |
| INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL | 122 28.480.081/0001-93 | 297.875,67 | 297.875,67 | 0,0000 | Sim |
| GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA | 107 31.748.439/0001-20 | 297.908,4215 | 297.908,4215 | 0,0110 | Sim |
| IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA | 038 45.205.637/0001-52 | 414.102,00 | 414.102,00 | 39,0031 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | |
|---------------------|--|--------------|
| 27/04/2023 13:49:10 | PUBLICADO | |
| 27/04/2023 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | |
| 11/05/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | |
| 11/05/2023 09:12:50 | DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |
| 11/05/2023 09:23:06 | DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |
| 11/05/2023 09:23:31 | DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |
| 11/05/2023 09:23:51 | DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item 5.1.1 do edital | |
| 11/05/2023 11:10:47 | DISPUTA | |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 040) | 297.875,67 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE IMEDIATA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA (PARTICIPANTE 038) | 414.102,00 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 122) | 297.875,67 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE | 297.908,4215 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 091) | 297.875,67 |
| 11/05/2023 11:10:47 | LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) | 297.875,67 |
| 11/05/2023 11:18:42 | LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) | 297.875,00 |
| 11/05/2023 11:25:47 | TEMPO RANDÔMICO | |
| 11/05/2023 11:30:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. | |
| 11/05/2023 11:30:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 091 | |
| 11/05/2023 11:30:47 | FECHADO 1 | |
| 11/05/2023 11:30:58 | LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 091) | 235.323,20 |
| 11/05/2023 11:35:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO | |
| 11/05/2023 11:35:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | |
| 11/05/2023 11:35:48 | HABILITAÇÃO | |
| 12/05/2023 08:11:59 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | |
| 12/05/2023 08:32:00 | EM ADJUDICAÇÃO | |
| 15/05/2023 17:34:59 | LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 091) | 235.323,03 |
| 15/05/2023 17:36:19 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor. | |
| 18/05/2023 14:36:57 | ADJUDICADO | |

MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE



Ana Cristina Girão
AUTORIDADE: ANA CRISTINA GIRÃO

Aline Brito Nobre
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE